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ثبت‌نام لاریجانی در انتخابات 

ریاست جمهوری قطعی شد
️ طبق بررسی‌های به عمل آمده، علی لاریجانی 
تصمیم نهایی خود را برای ورود به عرصه 
رقابت‌های انتخاباتی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گرفته و در این 

انتخابات ثبت نام خواهد کرد.

علی اکبر صالحی در انتخابات 
ریاست جمهوری ثبت نام 

می‌کند
 علی اکبر صالحی وزیر اسبق امور خارجه قصد 
کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری را دارد.

ضرغامی: کاندید انتخابات 
نمی‌شوم

️وزیر گردشگری: خیالتان راحت من کاندیدا 
نمی‌شوم. شورای نگهبان تنگ نظری و 
سخت‌گیری نکند انتخابات پرشوری خواهیم 

داشت.

  اسامی کاندیداهای پیشنهادی 
حزب اتحاد ملت به جبهه 

اصلاحات اعلام شد
سید محمد صدر و محمدرضا ظفرقندی 
به‌عنوان دو کاندیدای پیشنهادی حزب اتحاد 
ملت به جبهه اصلاحات برای انتخابات ریاست 
جمهوری معرفی شدند.امیرآریا زند مسئول 
ستاد انتخابات حزب اتحاد ملت اظهار کرد: در 
جلسه شورای مرکزی حزب در زمینه معرفی 
دو کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری به 
جبهه اصلاحات توافق صورت گرفت و اسامی 
آقایان محمد صدر و محمدرضا ظفرقندی به 

این جبهه اعلام شد.

پاسخ قاطع دفتر حسن روحانی 
درباره نامزدی ریاست جمهوری
‌‌ واعظی گفت: حسن روحانی صد در صد 
کاندیدا نمی‌شود.به گزارش مشرق، واعظی، 
رئیس دفتر حسن روحانی، ضمن ابراز 
امیدواری برای برگزاری یک انتخابات با 
مشارکت بالا، می‌گوید: امیدوارم در این فرصت 
کمی که تا انتخابات باقی مانده، شخصیت 
ها، احزاب و گروه‌ها تلاش کنند کسی را که 
مسائل و مشکلات کشور را می‌فهمد، برنامه 
دارد و با عقلانیت در رابطه با مسائل داخلی 
و خارجی می‌خواهد کشور را اداره کند، برای 
کاندیداتوری معرفی کنند.رئیس دفتر حسن 
روحانی گفت: حسن روحانی صد در صد 
کاندیدا نمی‌شود و هر کسی که در انتخابات 
معرفی می‌شود باید تیمی برای همراهی داشته 

باشد که آن‌ها را به مردم معرفی کند.

واکنش زاکانی به سوال 
خبرنگاران درباره حضور در 

انتخابات
شهردار تهران در پاسخ به این سوال که آیا 
در انتخابات ریاست جمهوری آینده شرکت 
می‌کند گفت: برنامه حال حاضر من رسیدگی 
به ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در تهران 

است.
به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
در جمع خبرنگاران و در پاسخ به این سوال 
که آیا در  انتخابات ریاست جمهوری آینده 
شرکت می‌کند گفت: برنامه حال حاضر من 
رسیدگی به ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 
در تهران است و برای پاسخ به این سوال باید 
بر سر آن پروژه بیایید تا جوابم را به شما بگویم.
وی در ادامه درباره ادامه کارهای دولت و 
شهرداری در نبود شهید آیت اله رئیسی اظهار 
‌کرد: فقدان شهید آیت اله رئیسی قابل جبران 

نیست. 
ایشان یک شخصیت بزرگ اجرایی بودند 
اما راه ایشان ادامه‌دار است. این ماه دو پروژه 
بزرگ همکاری میان شهرداری تهران و دولت 
اتفاق می‌افتد.  یکی از آن‌ها ساخت ۲۰۰ هزار 
واحد و دیگری آغاز توزیع جریان ارائه خدمت 
در حوزه معیشت مردم بوده است که با تاکید 
آقای رئیس جمهور و انعقاد قرارداد میان 
شهرداری تهران و وزارت جهاد و کشاورزی 

انجام شده است.
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سرمقاله

اخبار ویژه

ادامه از صفحه یک ...
اعلام کرده که حماس نباید هیچ آینده‌ای در غزه 
داشته باشد. ضمن اینکه آمریکایی‌ها با نزدیک شدن 
به انتخابات ریاست‌جمهوری درنظر دارند  حمایت 
رسمی خود را از این رژیم کاهش دهند بنابراین 
اگر می بینیم آنها در واقعه حمله به اردوگاه آوارگان 
در رفح اظهار نظر می‌کنند و این جنایات را تقبیح 
می‌کنند، به دلیل مسائل داخلی و افکار عمومی خود 

آمریکا  است. 
شکسته شدن سکوت نهادهای بین المللی

شاید بتوان گفت جنایت‌ رفح  ناشی از خیال راحت 
اسرائیل بوده که فکر می کرد مانند قبل  هیچ 
مخالفتی با آن درسطح بین‌المللی انجام نمی‌گیرد  
اما این بار حمله به چادر آوارگان، خشم جهانی را 
برانگیخته و محکومیت گسترده جنایت این رژیم را 
در سطوح مختلف از سازمان‌های بین‌المللی تا سران 
کشورهای مختلف جهان به همراه داشته است. 
حمله به اردوگان آوارگان رفح  نقض کامل حکم 
دیوان بین‌المللی دادگستری است که پیش از این  
حکم توقف فوری عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
در رفح را صادر کرد و بازگشایی گذرگاه رفح را برای 
ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه خواستار شد. 
چنین جنایتی می‌تواند نخست‌وزیر اسرائیل را بیش 
از گذشته تحت پیگرد دیوان بین‌المللی دادگستری 
قرار دهد ؛چرا که برخی خبرها از احتمال صدور حکم 
بازداشت وی از سوی دیوان خبر می‌دهند. سازمان 
عفو بین‌الملل هم  طی بیانیه‌ای در حساب ایکس 
خود اعلام کرد که حمله ارتش اسرائیل به اردوگاه 
آوارگان فلسطینی در رفح مصداق »جنایت جنگی« 
است و باید تحقیق و بررسی شود.  روز سه شنبه  هم 
خبر رسید که قرار است نشست شورای امنیت  در این 
خصوص برگزار شود  و در آن پیش‌نویس قطعنامه 
الجزایر برای توقف جنگ، مورد بررسی قرار گیرد. در 
ادامه باید گفت چنین واکنشی ازسوی نهادهای بین 
المللی حتما انزوای بین‌المللی رژیم صهیونیستی را 
بیشتر می‌کند و اگر حلقه سکوت این نهادها شکسته 
شود  دیگر بازیگران بین المللی هم این ترس را 
کنار گذاشته و تفکر حامی اسرائیل حتی درمیان 

سازمان‌های  بین المللی در اقلیت قرار می گیرد. 
خشم جهانی علیه رژیم صهیونیستی 

شاید بتوان گفت حمله به اردوگاه رفح مصداق واقعی 
هولوکاست است در این راستا طی دو روز گذشته 
نفرت عمومی از رژیم صهیونیستی درحال افزایش 
است و مردم درگوشه گوشه جهان با تظاهرات 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی خشم خود را از 
این اقدام نشان دادند. همچنین  فضای مجازی پر 
ازپست ها و  استوری هایی است که ازاین مسئله 
حکایت دارد.  از ابتدای تشکیل رژیم منحوس 
صهیونیستی تا امروزهیچ گاه اذهان مردم جهان 
تا این اندازه علیه این رژیم نبوده است.  در مقطع 
کنونی نخبگان همه کشورها  وظیفه مهمی دارند 
. آنها به مثابه حلقه وصلی  میان مسائل واقعی یک 
جامعه و مردم و از طرف دیگر میان مردم و حاکمیت 
هستند وظیفه دارند که نگذارند رسانه سواران 
سرمایه‌دار با فرماندهی جریان رسانه و رگولاتوری 
مورد نظرخود، اذهان را از این واقعیت منحرف و 
به سمت دیگرمسائل برساخته خود متمایل سازند.  
شاید تبیین جنایات رژیم صهیونیستی و همراه 
سازی مردمی با موضع فلسطین درجهان، به کار 
طاقات فرسایی نیاز داشت اما جنایت های اخیر سبب 
شد که مردم جهان با هر دین و آینی  به پا خیزند و این 
جنایت را محکوم  کنند و نخبگان باید تلاش کنند 

این شور و حرارت مردمی به سردی نگراید. 

برگزاری نشست »فلسطین و 
مقاومت در منظومه فکری امام 
خمینی )ره(« در حرم امام )ره(

مراسم گرامیداشت سالگرد رحلت امام خمینی)ره(، 
بنیانگذار انقلاب اسامی، با عنوان »فلسطین و 
مقاومت در منظومه فکری امام خمینی )ره(« در 
حرم امام خمینی )ره( آغاز شد. به گزارش ایسنا، 
در  این برنامه علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران  و حجت الاسلام 
والمسلمین سید حسن خمینی تولیت حرم مطهر 
امام خمینی )ره( ره« سخنرانی می‌کنند .در این 
نشست تعدادی از  معاونان، مدیران کل  و کارکنان 
وزارت امور خارجه نیز حضور دارند.سرپرست وزارت 
خارجه و کارکنان دستگاه دیپلماسی پیش از آغاز 
این برنامه، به مقام شامخ بنیانگذار کبیر انقلاب 

اسلامی ادای احترام کردند.
وزیر علوم؛ 

با اموال مازاد دانشگاه‌ها خوابگاه 
دانشجویی می‌سازیم

وزیر علوم گفت: بر اساس مجوز دولت برای 
مولدسازی، دانشگاه‌ها اموال مازاد خود را در 
کمیسیون مولدسازی مطرح کرده و به فروش 
می‌رسانند و با بودجه آن، خوابگاه متاهلی می‌سازیم.
به گزارش خبرنگار مهر، »محمدعلی زلفی‌گل« وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری دیروز در حاشیه جلسه 
هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
برای خوابگاه‌های متاهلی دانشگاه‌ها بسیج شده و 
بر اساس مجوز دولت برای مولدسازی، دانشگاه‌ها 
اموال مازاد خود را در کمیسیون مولدسازی 
مطرح کرده و به فروش می‌رسانند و با بودجه 
آن، خوابگاه متاهلی می‌سازیم.وی افزود: آخرین 
دستور کاری رئیس‌جمهور در حوزه وزارت علوم، 
بحث دستورالعمل مهارت محورکردن آموزش 

دانشگاهی بود.

ایمن الصفدی:ما در لحظه تاریخی برای عدالت به سر می‌بریماستفاده از مهمات آمریکایی در حملات اسرائیل به رفح  جنایت اخیر اسرائیل در رفح

 منابع خبری گزارش دادند که رژیم صهیونیستی مرتکب جنایت جدیدی در رفح شده 
است. به گزارش ایرنا، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
مرتکب جنایت جدیدی در شهر رفح شده و در نتیجه آن ۲۰ نفر شهید و ده‌ها نفر دیگر 
مجروح شدند. طبق گزارش الجزیره، این جنایت در منطقه المواصی و علیه آوارگان و 
مردم غیرنظامی رخ داده است. جنگنده‌های متجاوز ارتش رژیم صهیونیستی یکشنبه 
شب نیز چادرهای آوارگان فلسطینی را در شمال‌غرب شهر رفح در جنوب نوار غزه 
بمباران کردند.در این جنایت تا این لحظه بیش از ۴۵ فلسطینی شهید و ده‌ها نفر 

زخمی شده‌اند.

شبکه خبری سی‌ان‌ان آمریکا طی گزارشی اذعان کرد: تحلیل ویدئوی مربوط به 
حملات رژیم صهیونیستی به اردوگاه رفح و مصاحبه با کارشناسان سلاح‌های انفجاری 
نشان می‌دهد که در حمله مرگبار اخیر اسرائیل به چادرهای آوارگان فلسطینی در 
رفح از مهمات آمریکایی استفاده شده است.به گزارش خبرگزاری ایمنا، شبکه خبری 
سی‌ان‌ان آمریکا طی گزارشی اذعان کرد: تحلیل ویدئوی مربوط به حملات رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه رفح و مصاحبه با کارشناسان سلاح‌های انفجاری نشان می‌دهد 
که در حمله مرگبار اخیر اسرائیل به چادرهای آوارگان فلسطینی در رفح از مهمات 

آمریکایی استفاده شده است. 

وزیر خارجه اردن از مواضع برخی کشورهای اروپایی در به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
استقبال کرد و از لحظه تاریخی برای عدالت و حقوق بین المللی سخن گفت.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از الجزیره، ایمن الصفدی وزیر خارجه اردن گفت: ما در لحظه تاریخی برای عدالت 
و قانون بین المللی و حق ملت فلسطین در زندگی همراه با کرامت به سر می بریم.وی افزود: به 
رسمیت شناختن کشور فلسطین نمایانگر احترام اسپانیا، نروژ، ایرلند و اسلوونی به قانون بین 
المللی است.الصفدی بیان کرد: آینده صلح در منطقه نمی تواند اسیر کابینه کنونی اسرائیل 
باشد.وزیر خارجه اردن تاکید کرد: جامعه جهانی باید تحرک فوری برای توقف سیاست ویرانگر 

اسرائیل به عمل آورد.
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دریاوفایی/ گروه پارلمانی

 "مهم‌ترین موضوعاتی که مجلس دوازدهم 
باید به آن بپردازد چیست؟ برای اینکه 
بهارستان نشین‌ها پس از چهار سال بتوانند 
نمره مطلوبی را از مردم بگیرند بهتر است 
چه بایدونبایدهایی را رعایت کنند؟ چه 
نقاط ضعفی از ادوار گذشته نباید در این 
مجلس تکرار شود یا به عبارتی بهترین 
کار برای اینکه این مجلس متفاوت از 
قبلی‌ها باشد چیست و در مجموع مجلس 
دوازدهم چه اندازه می‌تواند در گشایش 
مشکلات جامعه به‌ویژه معضلات معیشتی 
و اقتصادی کشورمان تأثیرگذار باشد؟". 
این‌ها از جمله پرسش‌هایی است که اغلب 
در آغازین روزهای هر دوره از بهارستان 
نشینیِ نمایندگان،  توسط خبرنگاران 
پارلمانی مطرح می‌شود و خودمانی بگوییم 
که در گذر طول عمر آن دوره، کمتر دیده 
شده که پاسخ‌ها و عمل‌ها مطابق یکدیگر 
از آب درآمده باشد. بااین‌حال به‌رسم 
میهمان‌نوازی رسانه‌ای، این بار نیز با 
تعدادی از تازه‌نفس‌های مجلس شورای 
اسلامی سؤالات مذکور را مطرح کردیم که 

پاسخ‌هایشان را در ادامه می‌خوانید:
کاری کنیم مردم شیرینی 

انتخابشان را بچشند
پیمان فلسفی، نماینده تهران، ری، 

شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس:
 بایدهای مجلس این است که بااقتدار و 
روحیه جهادی، همدلی، نشاط، روزآمدی، 
نوآوری و مبتنی بر علم و دانش همچنین بر 
اساس اولویت‌ها و مسائل و مشکلات مردم، 
کارها را رو به جلو انجام دهیم. البته همه 

این ها منوط به، اراده و نحوه پیش برُد کار 
هیئت رئیسه و نمایندگان است. بدون شک، 
تعاملات بین نمایندگان و هیئت رئیسه می 
تواند بسیار تعیین کننده باشد و امیدواریم 
که این امر محقق شود و مردم درسال اول، 
شیرینی این انتخاب را بچشند. و طبق پیام 
حضرت آقا، باید از مجادلات سیاسی بی 
فایده- مسابقات رسانه ای بی فایده- مرز 
بندی های سیاسی کاذب و هرآنچه که 
نیروی نمایندگان را به امور بیهوده و حاشیه 
ای مصروف می کند، پرهیز شود. باید از 
هرگونه یاس آفرینی و انجام اقداماتی که 
انتقال نشاط و امید مردم را تحت تاثیر قرار 
دهد خودداری شود. نباید تصمیمات بدون 
بررسی کارشناسانه انجام دهیم. قانون 
گذاری های ما باید مبتنی بر پژوهش و یافته 
های تحقیقاتی جدید و استفاده از خروجی 
های مرکز پژوهش های مجلس باشد تا 
خیالمان راحت باشد که وقتی قانونی را می 
نویسیم تمام ابعادش درنظرگرفته شده و 

اجرا می شود.
به ظرفیت‌های داخلی کشور 

توجه کنیم

کامران پولادی نماینده نوشهر چالوس 
و کلاردشت:

یکی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین موضوعی 
که انشالا در دستور کار مجلس دوازدهم 
قرار می‌گیرد، بحث معیشت و وضعیت 
اقتصادی مردم است. بهترین اقدام این 
است برای هر کاری که می‌خواهیم انجام 
دهیم برنامه داشته باشیم. البته منظورم 
این نیست که نمایندگان دوره‌های گذشته 
تصمیم‌گیری‌های درستی نداشته‌اند، 
اما ما می‌خواهیم در این دوره از مجلس 
کاری کنیم که نواقص و ضعف‌هایی که 
وجود داشته را برطرف کنیم و نقاط 
قوتشان را تقویت کنیم تا بتوانیم در جهت 
رفاه و آسایش مردم کشورمان گام‌های 
خوبی برداریم؛ لذا معتقدم که باید در 
تصمیم‌سازی‌های نمایندگان و دولتمردان، 
به سمتی برویم که با استفاده از ظرفیت‌های 
داخلی کشورمان که فراوان هم هستند، 
بتوانیم مشکلات جامعه را به بهترین نحو 
حل کنیم. ما از نظر کشاورزی - گردشگری 
- معدن و منابع دیگر، بسیار قوی هستیم و 
جزو معدود کشورهای جهانیم که رتبه اول 

تا دهم دنیا را داریم.
شعار تمام، وقت عمل است

امیر توکلی نماینده خواف و 
رشتخوار:

 خوشبختانه در ترکیب انتخابی مجلس 
دوازدهم نسبت به ادوار گذشته، شاهد طیف 
جوان و مسلط  به موضوعات مختلف اجرایی 
عملیاتیِ بیشتری هستیم. پیش‌بینی من 
این است که مجلس پیش رو درواقع مجلس 
تخصصی محور - کارآمدتر و تحول‌گراتر 
نسبت به دوره‌های قبلی خواهد بود. طبیعتاً 
هر مجلسی هم نقطه‌ضعف دارد و هم نقطه 
قوت، و دور از انصاف است که نمایندگان 
قبلی نادیده گرفته شود. اما آنچه مسلم است 
اینکه: هدف‌گذاری‌ها باید به سمت‌وسوی 
انسجام و وحدت و ایده‌های نو و عمل‌گرایی 
باشد. نباید با شعار و شوآف، باعث ایجاد 
ناامیدی و نارضایتی مردمی شویم که 
بارهاوبارها پایبندی به مملکت و نظامشان را 
نشان داده‌اند و به‌رغم دسیسه‌های دشمنان 
و وجود همه مشکلات و کمبودهای، 
همچنان پای نظامشان ایستاده‌اند. باید 
به‌دوراز نگاه‌های حزبی و جناحی از بارش 

افکاری که باعث رشد و پیشرفت و آبادانی 
هرچه بیشتر کشورمان می‌شود، استقبال 
کنیم. مسلماً در این برهه از زمان بیش از 
هرزمان دیگر نیازمند عمل به شعارهایمان 
هستیم، مردم از خادمانشان در سه قوه، 
چیزی جز رفاه و امنیت اقتصادی و اجتماعی 
و... نمی‌خواهند. با عمل‌گرایی می‌توانیم گره 
مشکلات را یکی پس از دیگری باز کنیم و 
رد پای مقبولی را از خودمان در مجلس 

دوازدهم برجای بگذاریم.
اختلافات جناحی را کنار 
بگذاریم تا معیشت مردم 

درست شود
فرامرز شاهسواری نماینده هشترود و 

چاراویماق:
طبق پیام رهبر معظم انقاب  در ابتدای 
مجلس دوازدهم، مجلس باید آرام‌بخش 
و امیدآفرین باشد. بالاخره خود ما 
نمایندگان بر خواسته از مردم هستیم و 
مشکلات مردم را می‌دانیم؛ لذا باید توجه 
و دقت داشته باشیم که طرح‌هایی که 
ارائه می‌دهیم یا لوایحی که دولت می‌آورد 
در راستای حل مشکلات جامعه و ملت 
باشد. واضح است که اکثر مشکلات هم 
اقتصادی است و مطمئناً اگر به اوضاع 
معیشت و اقتصاد کشور رسیدگی کنیم، 
اکثر حوزه‌ها از جمله فرهنگ و سیاست هم 
تغییرات مثبت خواهیم داشت و نواقصش 
اصلاح و درست می‌شود. شکی نیست که 
اگر اختلافات جناحی را کنار بگذاریم و 
همبستگی داشته باشیم می‌توانیم شاهد 
بهبود وضعیت اقتصادی مردم شویم. نباید 
زد و خورده‌ای حزبی تکرار شود و وقتمان را 
صرف حل‌کردن مسائل مهم‌تر کشور کنیم.

مردم، اقتصاد، معیشت و تازه‌نفس‌های مجلس دوازدهم 
ان

یز
س : م

عک

مهم‌ترین موضوعاتی که مجلس دوازدهم باید به آن بپردازد چیست؟

سیاست داخلی
 دریادار سیاری بیان کرد:

تشییع میلیونی شهدای خدمت، 
خط بطلانی بر تصورات دشمن

 سیدحسن خمینی:
 انتخابات را سرمنشأ حرکت‌ 

دیگری قرار بدهیم

سرپرست وزارت امور خارجه:
 جریان مقاومت وابسته

 به ایران نیست

انتخابات هیات رئیسه مجلس برگزار شد
 جای خالی زنان 

در هیات‌رییسه مجلس
معاون هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه حضور پر 
رنگ مردم در همه عرصه‌های ملی و مذهبی عامل 
بالندگی کشور است، گفت: تشییع با شکوه و میلیونی 
شهدای خدمت توسط مردم ولایتمدار و انقلابی 
ایران خط بطلانی بر تمامی تصورات غلط دشمنان 
نظام کشید.به گزارش حوزه دفاعی ایرنا، امیر دریادار 
حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش در دومین روز از همایش جانشینان و 
معاونان هماهنگ‌کننده عقیدتی سیاسی‌های ارتش 
که روز چهارشنبه در مرکز همایش‌های کوثر سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، گفت: وفاداری 
مردم نسبت به نظام و انقلاب موجب بالندگی و 
بازدارندگی کشور در سطح منطقه و بین‌الملل 
می‌شود.وی درباره مراسم با شکوه تشییع شهدای 
خدمت، افزود: وقتی مردم چنین مراسم تشییع 
میلیونی را انجام می‌دهند برای کشور بالندگی دارد 
و نشان دهنده این است که مردم به انقلاب، کشور 
و مسئولین تعلق خاطر دارند و این حرکت جایگاه 
کشور را در سطح بین‌المللی بالا می‌برد.معاون 
هماهنگ کننده ارتش با بیان اینکه بازدارندگی، 
اقتدار دفاعی و توانمندی بالا در برابر دشمن است که 
فکر تجاوز به تمامیت ارضی را از آنان میگیرد، افزود: 
بازدارندگی دو بعد سخت )دفاعی - نظامی( و نرم 
دارد و در این مقطع زمانی وحدت، انسجام، پیوستگی 
و پشتیبانی مرد از نظام و انقلاب نشان دهنده قدرت 
بالای نرم کشور است و میزان اثربخشی آن در توان 

بازدارندگی کشور بسیار بالا است.

سیدحسن خمینی گفت: به سبب‌ مصیبت شهادت 
رئیس جمهور و همراهانش، دل‌ها به‌ هم نزدیک 
شد.به‌ گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام و المسلمین 
سیدحسن خمینی در دیدار با دست‌اندرکاران سی 
و پنجمین سالگرد بزرگداشت امام راحل با تأکید بر 
اینکه اگر یک ملت‌ با هم باشد هیچ کس نمی‌تواند 
مقابل آنها بایستد، گفت: به سبب‌ مصیبت شهادت 
رئیس جمهور و همراهان ایشان، دل‌ها به‌ هم 

نزدیک شد.
 ان شاءاله انتخابات را سرمنشأ حرکت‌ دیگری قرار 
بدهیم.وی گفت: رهبر معظم انقلاب با درایت کامل 
کشور را اداره می‌کنند و ان شاءاله سایه ایشان بر این 
کشور مستدام باشد. اگر یکی شویم آن وقت همان 
اتفاقی می‌افتد که در سال ۱۳۵۷ افتاد.وی افزود: در 
محیط انسانی ۲+۲ ممکن است ۱۰ یا ۱۰۰ شود، 
چرا؟ ۲۰ دست و دلِ در هم تنیده ممکن است صدها 
هزار شود. هیچکس نمی‌تواند در برابر این حجم 
از اتحاد انسان‌ها بایستد.یادگار امام امت گفت: 
انتخابات پیش روی ما است. ان شاءاله با نزدیکی 
که این روزها به دلیل شهادت رئیس جمهور و 
هیات همراه ایشان در دل‌ها به وجود آمده است، 
اتفاقات خوبی بیفتد. چیزی که امام را امام کرد 
نگاهش به خدا بود. دل‌هایتان را با خدا خوب کنید و 
به یکدیگر پیوند بخورید.سیدحسن خمینی گفت: 
هفته گذشته داغدار شهید رئیسی و همراهان ایشان 
شدیم. از همه کسانی که در طول سال‌های گذشته 

یاد و راه امام را گرامی داشتند سپاسگزارم.

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان گفت: غربی‌ها 
می‌خواهند این طور القا کنند که جریان‌های مقاومت 
وابسته به ایران هستند؛ در حالی که در واقعیت این 
طور نیست.به گزارش خبرنگار مهر، »علی باقری« 
سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان، دیروز در 
مراسم گرامیداشت سالگرد رحلت امام خمینی )ره( 
با عنوان »فلسطین و مقاومت در منظومه فکری امام 
راحل«، ضمن تسلیت شهادت شهدای خدمت اظهار 
کرد: ما کارکنان و اعضای دستگاه سیاست خارجی، امیر 
دیپلماسی ایران و سردار دیپلماسی مقاومت یعنی شهید 
امیرعبداللهیان را از دست دادیم.وی ادامه داد: انقلاب ما 
همواره با خون‌های پاک، بارورتر شده و دشمنان هیچ‌گاه 
نتوانستند از رهگذر این صدمات چیزی را عاید خود 
کنند؛ هر چند از دست‌دادن این عزیزان برای ما خسارت 
بوده است.سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان 
گفت: ما سربازان حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، همچنان 
سربازان امام خمینی )ره( هستیم و باقی خواهیم ماند. 
امام )ره( در مسیر حرکت انقلاب اسلامی یک نوآوری 
ایجاد کردند.وی گفت: در عرصه سیاست خارجی 
اولین شخصیتی که توانست سیاست خارجی مبتنی 
بر تفکر دینی را اجرایی کند، امام راحل بود.سرپرست 
وزارت خارجه گفت: همواره تهدیدها توسط ملت ما 
به فرصت‌های بزرگ تبدیل شده است؛ امتداد انقلاب 
اسلامی، جریان مقاومت است و این جریان الهام گرفته 
از انقلاب اسلامی است اما غربی‌ها می‌خواهند این طور 
القا کنند که جریان‌های مقاومت وابسته به ایران هستند 

در حالی که در واقعیت این طور نیست.

انتخابات هیات‌رییسه مجلس دوازدهم برگزار شد که نام 
هیچ‌یک از ۱۴ منتخب زن مجلس در ترکیب هیات‌رییسه 
دیده نمی‌شود.به گزارش مهر، انتخابات هیأت‌رئیسه 
مجلس شورای اسامی برای اجلاسیه اول مجلس 
دوازدهم برگزار و ۱۲ عضو هیأت‌رئیسه این دوره مجلس 
مشخص شدند. ترکیب ۱۲ نفره هیأت‌رئیسه مجلس 
شامل رئیس، دو نایب‌رئیس، ۶ دبیر و ۳ ناظر است.در این 
دوره از مجلس ۱۴ نماینده زن داریم؛ این در حالی است 
که در دوره اول تا سوم مجلس ۴ زن، دوره چهارم ۹ زن، 
دوره پنجم ۱۴ زن، دوره ششم ۱۳ زن، دوره هفتم ۱۳ 
زن، دوره هشتم ۸ زن، دوره نهم ۹ زن، دوره دهم ۱۷ زن و 
دوره یازدهم ۱۶ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس 
حضور داشتند.در جریان برگزاری انتخابات هیأت‌رئیسه 
مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول، ۳ منتخب زن کاندیدای 
دبیری هیأت‌رئیسه مجلس بودند که در نهایت نتوانستند 
هیچ‌یک از ۶ کرسی دبیری هیأت‌رئیسه مجلس را به 
دست آورند.همچنین دو منتخب زن مجلس کاندیدای 
ناظری هیأت‌رئیسه مجلس بودند که باز هم نتوانستند 
هیچ‌یک از ۳ کرسی ناظری هیأت‌رئیسه مجلس شورای 
اسامی را از آن خود کنند.البته انتخابات هیأت‌رئیسه 
مجلس شورای اسلامی هر سال برگزار می‌شود  با وجود 
این، نکته قابل تأمل آن است که در بررسی اعضای 
هیات‌رییسه‌های مجلس‌های پیشین، تنها نام یک زن 
یعنی »سهیلا جلودارزاده« دیده می‌شود؛ او سابقه 
نمایندگی مجلس در ادوار پنجم، ششم، هفتم و دهم را 
در کارنامه خود دارد و در دوره ششم به مدت ۴ سال عضو 

هیأت‌رئیسه )به عنوان منشی( بود.

با توجه به آغاز مهلت پنج روزه ثبت نام از داوطلبان 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری از 
پنجشنبه هفته جاری)امروز(، در فضای سیاسی و 
رسانه ای کشور گمانه زنی‌ها و مباحث مختلفی درباره 
تفسیر قانون از عنوان حقوقی »سرپرست ریاست 
جمهوری« و »هیات اجرایی سه نفره« و امکان پذیر 
بودن یا نبودن ثبت نام اعضای این هیات سه نفره به 
عنوان داوطلب کاندیداتوری این انتخابات مطرح 
شده‌است؛ در این خصوص  علی فتاحی قائم مقام 
رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در گفت‌وگویی 
با ایسنا به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: حکم 
آقای مخبر طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی دقیقاً مثل 
رئیس جمهور مستقر است و ایشان تمام اختیارات 

رئیس جمهور را بر عهده دارد؛ بنابراین نسبت ایشان 
و سایر اعضای هیات اجرایی سه نفره، مثل نسبت 
رئیس جمهور مستقری است که در نظام حقوقی 
حضور دارد و می‌خواهد برای دوره بعدی ثبت نام 
کند؛ همانطور که هیچ منع قانونی در این موضوع 
وجود ندارد، امروز نیز هیچ منعی برای کسی که 
عهده‌دار عنوان سرپرستی ریاست جمهوری است 
وجود ندارد. به گزارش ایسنا، در پی وقوع سانحه برای 
بالگرد حامل سیدابراهیم رئیسی رئیس جمهوری و 
تعدادی از همراهان در روز یکشنبه ۳۰ اردیبهشت 
۱۴۰۳ و به شهادت رسیدن همه افراد حاضر در این 

بالگرد، شرایط اجرایی شدن اصل ۱۳۱ قانون اساسی 
جهت عبور از شرایط فقدان رئیس جمهور ایجاد 
شد.بر اساس آنچه که قائم مقام رئیس پژوهشکده 
شورای نگهبان عنوان کرد، گمانه زنی‌هایی که درباره 
امکان‌پذیر نبودن نامزدی روسای فعلی قوای مقننه 
و قضاییه یعنی محمدباقر قالیباف و حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای و همچنین 
محمد مخبر به عنوان سرپرست ریاست جمهوری 
طرح می‌شد، رد می‌شود؛ حال باید منتظر ماند و دید 
که آیا محسنی اژه‌ای همچون رئیس جمهورِ شهید 
سید ابراهیم رئیسی که در سال ۱۴۰۰ و در زمانی که 

عهده‌دار ریاست قوه قضاییه بود، وارد رقابت‌های 
انتخاباتی ریاست جمهوری می‌شود؟ آیا محمد باقر 
قالیباف که به تازگی در جریان انتخابات داخلی که در 
روز سه‌شنبه ۸ خرداد در مجلس دوازدهم که روزهای 
آغازین خود را سپری می‌کند، برگزار گردید و مجدداً 
به عنوان رئیس مجلس انتخاب شد، برای چهارمین بار 
در طول حیات سیاسی خود برای داوطلبی انتخابات 
ریاست‌جمهوری نامزد می‌شود؟ آیا محمد مخبر 
برای ادامه مسیر دولت دوازدهم به عنوان دولتی که 
رئیس خود را تقریباً یک‌سال پیش از پایان دوره در 
پی به شهادت رسیدن از دست داد، با هدف ادامه 
مسیر رئیس جمهور شهید برای انتخابات ۸ تیر اعلام 

کاندیداتوری می‌کند؟

 مخبر، قالیباف و محسنی‌اژه‌ای هم می‌توانند بیایند


